МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ

П Р О Т О К О Л
заседания итоговой коллегии Главного управления

2023 года №± j f /1

Председательствовал: П.А. Кугуй

Присутствовали члены
коллегии:
Приглашенные:

Р.В. Артамонов, С.Н. Реглис, М.В. Воробьев, И.В. Бозов,
В.А. Заярный, А.Н. Вакуленко, Т.В. Иванова
(по списку)

I

Об итогах работы Главного управления по основным направлениям деятельности
____________________в 2023 году и о задачах на 2024 год____________________

(В.А. Супрун, Н.Г. Анисимова, М.В. Симонов, Н.В. Рудакова-Березина,
И.В. Фролов, С.Н. Замятин, В.А. Заярный, А.Н. Вакуленко, Т.В. Иванова,

А.А. Завитневич, В.В. Ознобленков, С.Н. Реглис, И.В. Бозов, Р.В. Артамонов)

В Главном управлении проведено итоговое заседание коллегии. Заслушаны
доклады заместителей начальника Главного управления, начальников
структурных подразделений Главного управления об итогах работы Главного
управления по основным направлениям деятельности в 2023 году и о задачах на
2024 год.

Коллегией отмечена важность проведения тренировок по мобилизационной
подготовке, необходимость продолжения работы по развитию как передвижного,
так и запасного пунктов управления в течение 2024 года.

В ходе заседания был заслушан начальник 5 ПСО ФПС ГПС Главного
управления по организации работы со средствами массовой информации.
Коллегией обращено внимание на необходимость размещения информации в
СМИ в строгом соответствии с нормативно-правовыми актами МЧС России.

Отмечено о необходимости усовершенствования и обеспечения

оперативных групп Главного управления и местных пожарно-спасательных
гарнизонов необходимым оборудованием.

Коллегией обращено внимание на необходимость проведения утилизации
имущества, не соответствующего требованиям эксплуатации и требующего
утилизации.

Акцентировано внимание на важность своевременного осуществления
выплаты командировочных расходов личному составу, в соответствии с приказом
Главного управления от 27.09.2023 № 1261 «Об организации служебных
командировок в Главном управлении МЧС России по Ханты-Мансийскому
автономному округу — Югре».

Особо обращено внимание на важность проведения на системной основе
агитационной работы с учащимися старших классов образовательных
организаций общего образования по популяризации профессий системы МЧС
России, а также качественный отбор кандидатов на поступление в
образовательные организации высшего образования МЧС России.

По итогам проведения заседания решено:
1. Принять к сведению доклады заместителей начальника Главного

управления, начальников структурных подразделений Главного управления об
итогах работы Главного управления по основным направлениям деятельности в
2023 году и о задачах на 2024 год.

2. Утвердить поставленные задачи по направлениям деятельности.
3. Поручить структурным подразделениям Главного управления направить

в отдел административной работы доработанные поручения, обозначенные в ходе
заседания коллегии, в части указания конкретных мероприятий и сроков их
исполнения.

4. Поручить отделу административной работы доработать представленный
проект решения итоговой коллегии Главного управления по данному вопросу с
учетом состоявшегося обсуждения.

Начальник Главного управления П.А. Кугуй